
Encuentra tu Agente Promotor de Salud más cercano
Las funciones principales de los/as "agentes promotores de salud" son:

Campus Universitarios de Granada

Facultad /Centro Nombre y 
Apellidos Correo

E.T.S. de Arquitectura    

Escuela Técnica 
Superior de Ingeniería 
de Caminos, Canales y 
Puertos 

Jaime Martín  
Pascual docenciacaminos@ugr.es

Luz Marina Ruiz 
Hernández redcaminos@ugr.es

E.T.S. de Ingeniería de 
Edificación    

ETS Ingenierías 
Informática y de 
Telecomunicación

Juan José Ramos 
Muñoz etsiit-extension@ugr.es 

Orientar al estudiantado sobre los recursos disponibles en la UGR para la 
promoción de la salud y la atención a situaciones concretas.
Promover la difusión de actividades orientadas a la mejora de salud y la 
socialización en los centros.

http://delegacionsalud.ugr.es/
Página 1 Copyright© 2025 Universidad de Granada

Delegación del Rector 
para la Salud y las 
Relaciones con el 
Sistema Sanitario
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Mª Carmen Benítez 
Cortázar carmen@ugr.es

Antonio Bailón Morillas bailon@ugr.es

Jesús González Peñalver jesusgonzalez@ugr.es

Alberto José Palma López ajpalma@ugr.es

María Fernández Ramírez mar63@ugr.es

Facultad de Bellas 
Artes

Manuel Bru 
Serrano bru@ugr.es

Elizaberta López 
Pérez elizaberta@ugr.es

Facultad de Ciencias

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julia Maldonado 
Valderrama

decacienestudiantes@ugr.es, 
julia@ugr.es

Raef Minwer 
Barakar 
Requena

rminwer@ugr.es

Alberto Martín 
Molina almartin@ugr.es

Desiré Romero 
Molina deromero@ugr.es

Ángel Martín 
Alganza ama@ugr.es
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Óscar Ballesteros García oballest@ugr.es

Sonia Perales Romero sopero@ugr.es

Francisco Ríos Ruiz rios@ugr.es

Cristina Trenzado Romero ctrenzad@ugr.es

Estrella Florido Navío estrella@ugr.es

Facultad de Ciencias 
de la Educación

   

Purificación 
Salmerón Vílchez psalmero@ugr.es

Facultad de Ciencias 
de la Salud

Javier Ramos 
Torrecillas jrt@ugr.es

Raquel García 
Pérez raquelgp@ugr.es

Ángela González 
Santos angelagonzalez@ugr.es

Facultad de Ciencias 
del Deporte

Luis Gracia 
Marco lgracia@ugr.es

Andrés 
Fernández 
Revelles

abfr@ugr.es

Yaira Barranco 
Ruiz ybarranco@ugr.es
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Facultad de Ciencias 
Económicas y 
Empresariales

María de las 
Nieves Pérez 
Aróstegui

mnperez@ugr.es

Lorena López 
Moreno llopezm@ugr.es

Ana Mª Carolina 
Justicia Jiménez anacarol@ugr.es

Vera Ferrón 
Vílchez vferron@ugr.es

Mª Belén Prados 
Peña bprados@ugr.es

Ángel Solano 
García asolano@ugr.es

Pablo José Moya 
Fernández pjmoyafernandez@ugr.es

Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología 

Alina Danet 
Danet Adanet@ugr.es

Manuel 
Trenzado 
Romero 

Trenzado@ugr.es

Facultad de 
Comunicación 
Documentación

Lidia Peralta 
García lidia.peralta@ugr.es

Susana Puertas 
Valdeiglesias spuerta@ugr.es
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Facultad de Derecho Concepción  

Facultad de Filosofía y 
Letras

Yolanda Guasch 
Marí yguasch@ugr.es

Facultad de Farmacia José Manuel 
Paredes Martínez jmparedes@ugr.es

Facultad de Medicina

Mariano Aguilar 
Peña maguilar@ugr.es

Mª Isabel Núñez 
Torres isabeln@ugr.es

Facultad de 
Odontología

Rocío Barrios 
Rodríguez rriiodontologia@ugr.es

Antonio Magán 
Fernández amaganf@ugr.es

Facultad de Psicología

Natalia Hidalgo 
Ruzzante nhidalgo@ugr.es

Ana Isabel 
Sánchez aisabel@ugr.es

Mª del Pilar 
Martínez 
Narváez-Cabeza 
Vaca

mnarvaez@ugr.es
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Facultad de Relaciones 
Laborales y Recursos 
Humanos

María 
Magdalena 
Jiménez 
Barrionuevo

marilena@ugr.es

Mª  Magdalena 
Jiménez 
Barrionuevo

marilena@ugr.es

Mario Sainz 
Martínez mariosainz@ugr.es

Facultad de Trabajo 
Social

 

Juan López 
Morales jlopezmorales@ugr.es

Mourad Aboussi 
Jaafar maboussi@ugr.es

Facultad de Traducción 
e Interpretación 

 

Miriam Buendía 
Castro mbuendia@ugr.es

Irene Rivera 
Trigueros irenerivera@ugr.es

Centro de 
Investigación Mente, 
Cerebro y 
Comportamiento

Laura Torres 
Vega torresvlaura@ugr.es
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